
OBEC  HORNÍ LIBCHAVA 

 

ZÁPIS 

 
z veřejného zasedání zastupitelstva konaného dne 29.1.2024 od 17 hod. v zasedací 

místnosti obecního úřadu. 

 

 

     Přítomno sedm členů zastupitelstva zasedání je tedy usnášení schopné. Presenční listina 

přiložena.  

 

 

     Zasedání řídila  starostka obce p. Jana Löfflerová. Zkonstatovala, že zasedání bylo řádně 

svoláno, oznámení o konání bylo vyvěšeno a určila zapisovatele p. Pokutovou a ověřovatele 

zápisu p. Janu Cafourkovou a p. Gabrielu Váňovou. 

 

PROGRAM: 

 

      1.   Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 

2. AppSisto – představení mobilní aplikace 

3. Návrh na vyřazení majetku obce 

4. Výběr dodavatele na fasádu - hasiči 

5. Dotace Regionální rozvoj – Program obnova venkova 

6. Oprava přístupu k OÚ 

7. Prodloužení smlouvy na vedení účetnictví 

8. Pronájem bytu č.p.60 

9. Seznámení s revizí KN v k.ú. Horní Libchava  

10. Různé : a) rozpočtové opatření č.1 

             b) Dotace ŽP a zemědělství 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny (Obnova      

drobných památek v krajině) 

 

Program byl přečten p. starostkou a schválen zastupitelstvem bez připomínek.                                    

                                                                                                                                     

 

                                                                                                    pro 7     proti 0       zdržel se 0 

                                                                                    

ad 1) Zastupitelstvo obce Horní Libchava bere na vědomí plnění usnesení ze zasedání dne 

27.12.2023 bez připomínek.  

 

 

 ad 2) Zastupitelstvu byla představena zástupcem firmy AppSisto mobilní aplikace pro 

samosprávy, která by měla urychlit a zmodernizovat komunikaci a zvýšit návštěvnost 

webových stránek – zastupitelé vzali na vědomí.                                                                                              

     

                                                                                            

ad 3) Zastupitelstvo odsouhlasilo vyřazení majetku obce dle přiloženého vyřazovacího 

protokolu na PC sestavu TRILINE Provifi. 

 

                                                                                                      pro  7   proti  0   zdržel se  0 



ad 4) Oprava fasády budovy Hasičské zbrojnice  dle cenových nabídek : 

 

Petr Rampas, Pod Holým vrchem 1745/21, Česká Lípa 

IČ   726 07 319                                                                                    407.830,-- Kč s DPH 

Jiří Straka, Červeného kříže 2433, Česká Lípa 

IČ   640 47 041                                                                                    411.010,-- Kč s DPH 

Zdeněk Bilko, Ke koupališti 153, Zákupy 

IČ   640 46 931                                                                                    400.800,-- Kč s DPH 

  

 

Zastupitelstvo obce vybralo na základě cenových nabídek jako nejvýhodnější nabídku v rámci 

akce „Oprava fasády budovy Hasičské zbrojnice“ firmu Zdeněk Bilko, Ke koupališti 153, 471 

23 Zákupy, IČ 640 46 931 za 400.800,-- Kč včetně DPH a pověřilo starostku podpisem 

Smlouvy o dílo.                                                                                  

 

                                                                                                    pro  7  proti  0  zdržel se  0 

                                                                                                                            

ad 5) Dotace Regionální rozvoj – Program obnova venkova : starostka seznámila 

zastupitelstvo se záměrem „Rekonstrukce bývalé márnice na hřbitově a výstavbou 

kolumbária“ Je možné zažádat o poskytnutí dotace z Dotačního fondu LK. 

 

Zastupitelstvo obce souhlasí s realizací akce „Rekonstrukce bývalé márnice na hřbitově a 

výstavba kolumbária“ a schválilo podání žádosti o poskytnutí dotace z Dotačního fondu LK 

z programu 2.1 Program obnovy venkova. 

 

                                                                                                   pro  7  proti  0  zdržel se  0 

                                                                                                   

             

ad 6) Oprava přístupu k OÚ – starostka seznámila zastupitelstvo s plánovanou úpravou vstupu 

do budovy obecního úřadu a výstavby parkoviště .  

 

 Zastupitelstvo vzalo na vědomí úpravu vstupu do budovy obecního úřadu a výstavbu 

parkoviště .  

 

 

ad 7) Smlouva o vedení účetnictví 

 

Zastupitelstvo souhlasí s prodloužením Smlouvy o vedení účetnictví s paní Renatou 

Frantesovou ze dne 1.2.2023 a navýšení ceny o 2.000,-- Kč/měsíc. 

 

                                                                                                  pro  7  proti  0  zdržel se  0 

ad 8) Pronájem bytu na č.p. 60: 

 

Byla dokončena rekonstrukce obecního bytu na č.p. 60 a aby mohl být tento obecní byt 

poskytnut k pronájmu je potřeba odsouhlasit Pravidla pro přidělování bytů ve vlastnictví obce 

Horní Libchava .  

 

Zastupitelstvo odsouhlasilo Pravidla pro přidělování bytů ve vlastnictví obce Horní Libchava 

s platností od 1.2.2024. 

                                                                                             pro  7  proti  0  zdržel se  0   



 

ad 9) Seznámení s revizí KN v k.ú. Horní Libchava – 11.1.2024 proběhlo na obecním úřadě 

pracovní jednání se zástupci KÚ Česká Lípa ohledně plánované revize katastru nemovitostí, 

revize bude probíhat v období od 1.4.2024 do 31.12.2025 a zaměstnanci KÚ prověří soulad 

údajů katastru nemovitostí se skutečným stavem v terénu a v případě nalezení nesouladu jeho 

odstranění. 

 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí revizi katastru nemovitostí v k.ú. Horní Libchava.  

 

 

 

ad 10) Různé 

 

a) Zastupitelstvo schválilo rozpočtové opatření č. 1/2024. 

                                                                                             

                                                                                          pro  7  proti  0  zdržel se  0 

 

 

      b) Dotace ŽP a zemědělství 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny – Obnova drobných 

památek v krajině. Při obnově aleje do Manušic byly nalezeny fragmenty křížku,  nyní může 

obec požádat o poskytnutí dotace na jeho obnovu. 

 

 

Zastupitelstvo obce souhlasí s realizací akce „ Obnova křížku na aleji do Manušic“ a podání 

žádosti o poskytnutí dotace z Dotačního fondu LK ŽP a zemědělství z programu 8.2. Podpora 

ochrany přírody a krajiny. 

 

                                                                                     pro  7   proti  0  zdržel se  0   

 

 

 

                                                                

 

 

Ověřovatelé zápisu:  p. Jana Cafourková                                    …………………………… 

 

 

                      p. Gabriela Váňová                                   ……………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

              …………………………………                          ……………………………….. 

                            Ilona Pokutová                                                 Jana Löfflerová 

                          místostarostka  obce                                            starostka obce  

 


